
UCHWAŁA NR XXXVI/262/2022 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części dawnej drogi wojewódzkiej 

nr 182 we Wronkach. 

Na podstawie art. 10 ust. 5c i 5e w zw. z art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) 

oraz art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej - części dawnej drogi wojewódzkiej nr 182 

Międzychód – Sieraków – Wronki – Piotrowo – Czarnków - Ujście, od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 184 (ul. Poznańska) do skrzyżowania z drogami wojewódzkimi nr 140 i 150 

(rondo Europa) we Wronkach (od km 37+790 do km 38+866), wraz z leżącym w jej ciągu 

mostem, zgodnie z załącznikiem mapowym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A861920D-985E-4077-A7F2-B5108A896C21. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A861920D-985E-4077-A7F2-B5108A896C21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

 W związku z oddaniem do użytkowania w dniu 30 czerwca 2022 r. obwodnicy miasta 

Wronki, odcinek drogi wojewódzkiej nr 182, o przebiegu Międzychód – Sieraków – Wronki – 

Piotrowo – Czarnków - Ujście, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 184 (ul. Poznańska) 

do skrzyżowania z drogami wojewódzkimi nr 140 i 150 (rondo Europa) we Wronkach 

(od km 37+790 do km 38+866), został zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi – 

obwodnicą miasta Wronki. 

  Stosownie do treści art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.), zwanej dalej ustawą, 

odcinek drogi wojewódzkiej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą 

oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony 

do kategorii drogi powiatowej. 

 Rada Powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek 

drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o którym mowa 

w punkcie 5e. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej 

(art. 10 ust. 5c ustawy). 

 Zarząd Powiatu informuje wójta (burmistrza, prezydenta miasta) o zamiarze podjęcia 

uchwały, o której mowa w ust. 5c, co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem (art. 10 ust. 5d 

ustawy). 

 Zarząd Powiatu Szamotulskiego w dniu 5 sierpnia 2022 r. podjął uchwałę Nr 347/2022 

w sprawie poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Wronki o zamiarze podjęcia przez 

Radę Powiatu Szamotulskiego uchwały o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej części 

dawnej drogi wojewódzkiej nr 182. 

 Wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 ust. 5d ustawy pismem z dnia 5 sierpnia 

2022 r. Zarząd Powiatu skutecznie poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Wronki 

o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu Szamotulskiego uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej części dawnej drogi wojewódzkiej nr 182. Do pisma załączono 

powołaną wyżej uchwałę Zarządu Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A861920D-985E-4077-A7F2-B5108A896C21. Podpisany Strona 1



 Zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy do dróg powiatowych zalicza się drogi inne 

niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy, stanowiące połączenia miast będących 

siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 

 Wskazana w §1 uchwały droga powiatowa stanowi połączenie dróg wojewódzkich 

w miejscowości Wronki, tj. drogi wojewódzkiej nr 184 (ul. Poznańska) oraz dróg 

wojewódzkich nr 140 i 150, w związku z czym nie spełnia kryteriów definicji drogi powiatowej 

określonych w art. 6a ust. 1 ustawy. 

 Ponadto, w związku z tym, że pozbawiana kategorii droga powiatowa jest tożsama 

z odcinkiem dawnej drogi wojewódzkiej, który na skutek oddania do użytkowania obwodnicy 

miasta Wronki stał się z dniem 30 czerwca 2022 r. przedmiotową drogą powiatową, 

zachowana została zasada proporcjonalności, o której mowa w art. 10 ust. 5c ustawy. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A861920D-985E-4077-A7F2-B5108A896C21. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



